Les frais ou dépenses engagés en raison de l’entente de supervision ne sont payés que par 

l’apprenti-psychologue. 

9. Durant la période obligatoire de 1 600 heures de pratique supervisée, il faut prévoir : 

a) une (1) heure de supervision par quinze (15) heures d’exercice, soit au moins cent 

sept (107) heures de supervision; 

b) une supervision en personne et sur place (là où exerce l’apprenti) pour au moins 25 % 

des 1 600 heures; 

c) une supervision individuelle (et non en groupe) pour au moins 75 % des 

1 600 heures. 

10. Le Comité d’inscription peut, au terme d’un examen, accorder une exemption aux normes

[...]

le calcul des heures totales pour les activités professionnelles déclarées. 

8. L’apprenti doit prévoir une (1) heure de supervision directe (en personne, virtuelle ou en 

groupe) par tranche de quinze (15) heures de pratique supervisée, soit au moins cent sept 

(107) heures de supervision directe, à moins d’avoir obtenu du Comité d’inscription une 

exemption en application de la norme 10 des Normes sur la supervision des apprentis-

psychologues. 

9. Un maximum combiné de 400 des 1 600 heures de pratique supervisée peut être consacré